
 
C.I.S.A. 12 

CONSORZIO INTERCOMUNALE SOCIO-ASSISTENZIALE  
Comuni di : Nichelino – Vinovo – None – Candiolo 

Via Cacciatori n. 21/12 – 10042 NICHELINO (TO) 
C.F. 94035580011 

 
 
 

Determinazione n. 165 del ventisette/agosto/duemilaventi 
 
 
Area: AREA AMMINISTRATIVA  

  
 
 
OGGETTO :  
 
Incarico Nucleo di Valutazione Triennio 2020 - 2022 - Affidamento alla Ditta FARE PA S.r.l. - 
Via Donatello, 9 - 20131 Milano. Impegno di spesa € 21.960,00=. 
CIG:ZE52E1481C.           
 
 

IL RESPONSABILE AREA 
 
 
Visti 
 
- L’articolo 24 dello Statuto che definisce compiti ed attribuzioni del Direttore del Consorzio; 
 
- Il T.U.E.L., approvato con D.Lgs n.267/2000 e s.m.i.; 
 
- Il Regolamento per la disciplina dei Contratti ed il Regolamento di Contabilità; 
 
- Il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i, come modificato e integrato dal D.Lgs. n.126/2014; 
 
- L’articolo 9 del D.L. n.102/2013, convertito con modificazioni dalla Legge n.124/2013; 
 
Vista inoltre la Deliberazione dell’Assemblea Consortile n.23 del 19.12.2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2020 – 2022. 
 
Richiamata la Deliberazione del C.d.A. n.3 del 31.01.2020 con la quale è stato approvato il PEG 
per il periodo 2020-2022. 



Rilevato che con Determinazione n.247 del 29.11.2019 la Dott.ssa Brossa Chiara è stata 
formalmente nominata Responsabile dell’Area Amministrativa e Finanziaria fino al 31.12.2020. 
 
Considerato che la responsabilità dell’esecuzione dei singoli capitoli del P.E.G., i quali 
costituiscono impegno di spesa ed accertamento di entrata a tutti gli effetti, è affidata ai 
Responsabili di servizio ai quali compete la relativa attività gestionale. 
 
Richiamata la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione del Consorzio n.33 del 
19.12.2019, con la quale è stata decisa l’adesione alla Convenzione avente ad oggetto “Nucleo di 
Valutazione Interconsortile per il triennio 2020-2022”, il quale organo collegiale è composto dal 
Prof. Paolo Bisio, dal Dott. Marco Bertocchi e dalla Dott.ssa Latella Giuseppina, della Ditta 
FARE PA S.r.l. – Via Donatello, 9 – 20131 Milano. 
 
Rilevato che il suddetto servizio ed il relativo preventivo di cui al Ns.Prot. n.10644 del 
18.12.2019 risulta congruo e conveniente per l’incarico in oggetto. 
 
Dato atto che il costo del suddetto incarico, per tutto il triennio, ammonta ad una spesa di 
massima pari ad Euro 18.000,00= oltre IVA 22%. 
 
Richiesto il seguente CIG ZE52E1481C presso l’ANAC-AVCP. 
 
Visti : 
- Il vigente Statuto Consortile; 
- Il vigente Regolamento di contabilità armonizzato; 
- Il D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.; 
- Il D.Lgs. n.118/2011 e s.m.i.; 
- Il D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i. 
 
Espressi i seguenti pareri ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.: 

- Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico amministrativa dell’atto; 
- Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

 
Considerata la necessità indifferibile di sopperire quanto sopra. 
 

D E T E R M I N A 

 
− Di dare atto che, per le motivazioni espresse in premessa, con Deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione del Consorzio n.33/2019, è stata decisa l’adesione alla Convenzione avente 
ad oggetto “Nucleo di Valutazione Interconsortile per il triennio 2020-2022”, il quale organo 
collegiale è composto dal Prof. Paolo Bisio, dal Dott. Marco Bertocchi e dalla Dott.ssa Latella 
Giuseppina, della Ditta FARE PA S.r.l. – Via Donatello, 9 – 20131 Milano. 



 
− Di impegnare la somma complessiva Euro 18.000,00= oltre IVA 22%, imputandola come di 

seguito: 
 

CIG Settore Anno Imp Codice Voce Cap Art  Piano Finanziario Importo € 
Anno 
Esig. 

ZE52E1481C  
Area 
Amministrativa 

2020 267 01011 30 60 3 U.1.03.02.01.008 7.320,00 2020 

ZE52E1481C  
Area 
Amministrativa 

2021 267 01011 30 60 3 U.1.03.02.01.008 7.320,00 2021 

ZE52E1481C  
Area 
Amministrativa 

2022 267 01011 30 60 3 U.1.03.02.01.008 7.320,00 2022 

 
− Di dare atto che, alla liquidazione della spesa, si provvederà con le modalità di cui 

all’articolo 184 del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.e all’articolo 46 del vigente Regolamento di 
Contabilità. 

 
− Di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà entro 30 giorni dalla data di ricevimento 

della stessa al Protocollo del C.I.S.A 12. 
 
− Di dare atto che, per la liquidazione della fattura, il DURC (Documento Unico di Regolarità 

Contributiva) della Società sopraccitata dovrà essere regolare ed in corso di validità, ovvero 
tre mesi dalla data di emissione dello stesso, ed in applicazione della vigente normativa 
nazionale. 

 
− Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ex articolo 
151, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i. 

 
− Di disporre la pubblicazione del presente atto in Albo Pretorio e sul sito istituzionale, 

nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs. n.33/2013 e s.m.i. 
 
 

Nichelino lì, 27 agosto 2020 

IL RESPONSABILE AREA 
Firmato digitalmente 

(Dott.ssa BROSSA Chiara) 
 

 
 
 
 
 
Determinazione n° 165 del ventisette/agosto/duemilaventi 


